
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: Dipartimento Salute Mentale

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire il tempestivo adempimento
previsto nell' atto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Delibera n.648 del 16.05.2022: Presa d’atto dei verbali e relativa graduatoria
per l’assegnazione di n. 10 Borse di studio, per titoli e colloquio, per il profilo
Professionale di Psicologo, per l’attuazione delle linee progettuali 4/104, 4/107, 4/109
del DCA 134/2016 attribuite al Dipartimento di Salute Mentale. Proroga di n. 19
(diciannove) Borse di Studio, per la figura di Psicologo.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di Dipartimento
Salute Mentale

PREMESSO

che con Delibera n.751 del 10.06.2021 è stato indetto Bando di Selezione per
l'assegnazione di n.ro 18 (Diciotto) Borse di Studio per titoli e colloquio per l'attuazione
della Linee Progettuali 4/104, 4/107, 4/109 del DCA 134/2016 attribuite al Dipartimento
di Salute Mentale, di cui n. 8 per il profilo Professionale di Tecnico della Riabilitazione
Psichiatrica e n.10 per il profilo professionale di Psicologo;  

●

che con Delibera n.648 del 16.05.2022 si è provveduto alla presa d’atto dei verbali
redatti dalla Commissione esaminatrice ed all’approvazione della graduatoria di merito
della selezione in argomento e contestualmente si è provveduto allo scorrimento della
graduatoria succitata per n. 20 borse di studio arrivando alla candidata posizionata al
ventitreesimo posto in graduatoria, visto che alcune candidate hanno rifiutato la borsa
di studio;

●

 PRESO ATTO CHE

Le borsiste Psicologhe indicate di seguito hanno preso servizio nelle date indicate nel
prospetto sotto riportato: 

●

 
1 Padovano M.Rosaria 16.06.2022

2 Barlotti Chiara 16.06.2022

3 Pepe Rosa 16.06.2022

4 De Chiara  Sara 16.06.2022

5 Martino Fabio 16.06.2022

6 Cicalese Chiara 01.07.2022

7 Caputo Annaluce 16.06.2022

8 Capone Domenico 16.06.2022

9 Buonaguro M.G. 01.07.2022

10 Falcone L.G. 16.06.2022

11 Calabrese Silvestro 16.06.2022

12 Mariconda Gerarda 16.06.2022

13 Isaia Martina 01.07.2022

14 Sica Raffaella 01.07.2022

15 Auricchio M.R. 01.07.2022

16 Carluccio Viviana 16.06.2022

17 Di Lieto Roberta 16.06.2022

18 Ricciardelli Carmen 01.07.2022

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

19 Accetta Anna 01.07.2022

 la candidata Ursoleo Pamela si è dimessa dal mese di ottobre 2022;●

 in data 15.06.2023 e in data 30.06.2023 è prevista la scadenza delle borse di studio
per le Psicologhe anzidette;

●

VISTO 

- che l’ASL Salerno con deliberazione n. 149 del 2014 ha approvato il “Regolamento per
l'affidamento incarichi attività di borsista”, disciplinando le diverse fasi della selezione, le
modalità di conferimento, la durata del rapporto e il compenso previsto;
-che l’attivazione delle borse di studio, anche secondo le indicazioni regionali, ha costituito la
modalità operativa più funzionale alla implementazione delle linee di attività progettuali,
poiché aventi compiti specifici limitati nel tempo;
-che l’iter procedurale per il rinnovo delle borse di studio prevede l’invio da parte dei
Referenti dei progetti di una specifica richiesta, opportunamente motivata e collegata al
raggiungimento degli obiettivi progettuali;

VISTA la richiesta di proroga delle borse di studio in argomento, formulata dal dott. Giulio
Corrivetti, Referente aziendale delle Linee Progettuali 4/104, 4/107, 4/109 del DCA 134/2016
attribuite al Dipartimento di Salute Mentale, agli atti della Direzione Generale, relativa alla
procedura di selezione in argomento, in cui si attesta la copertura della relativa spesa a
valere sui fondi della Linee Progettuali 4/104, 4/107, 4/109 del DCA 134/2016 attribuite al
Dipartimento di Salute Mentale;

PRESO ATTO della nota prot. pg/108940 del 30.05.2023 con cui il Direttore Amministrativo
Aziendale dispone che tutte le proposte di atti deliberativi dei Dipartimenti Strutturali siano
predisposte e sottoscritte dal Direttore Amministrativo dei Dipartimenti Strutturali, previa
acquisizione del parere di competenza sanitaria del Direttore del Dipartimento competente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore del DSM;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

di prendere atto della richiesta di proroga delle borse di studio per Psicologi ,
formulata dal dott. Giulio Corrivetti, Referente aziendale delle Linee Progettuali 4/104,
4/107, 4/109 del DCA 134/2016 attribuite al Dipartimento di Salute Mentale, agli atti
della Direzione Generale, relativa alla procedura di selezione in argomento;

-

di prorogare, per l’effetto,  di 12 mesi le n. 19 Borse di Studio per la figura di
Psicologo, di cui alla Delibera n.648 del 16.05.2022;

-

di far gravare la spesa complessiva annua di € 456.000,00 sui fondi delle Linee
Progettuali 4/104, 4/107, 4/109 del DCA 134/2016 , attribuite al Dipartimento di Salute
Mentale;

-

di inviare la presente al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;-
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE Dipartimento Salute Mentale - [ Morelli Francesca ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa:   Delibera n.648 del 16.05.2022: Presa d’atto dei verbali e relativa
graduatoria per l’assegnazione di n. 10 Borse di studio, per titoli e colloquio, per il profilo
Professionale di Psicologo, per l’attuazione delle linee progettuali 4/104, 4/107, 4/109 del
DCA 134/2016 attribuite al Dipartimento di Salute Mentale. Proroga di n. 19 (diciannove)
Borse di Studio, per la figura di Psicologo.

Importo autorizzato: 456.000,00

Codice conto: 5020114350 - Borse di studi a terzi area sanitaria

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

Anno esercizio: 2023

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale
Dipartimento Salute Mentale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 780 del 20-06-2023
	Proposta: N.ro 450 del 08-06-2023
		2023-06-20T16:22:27+0200
	GENNARO SOSTO




